## ΟΔΥΣΣΕΑ XII.

Has quidem ut educat peperaque veneranda mater,  
 Tlurinacriam in insulam ablegavit, procul ut-habiterent,  
 oves castoditum paternas, et camuras boves.  
 Eas si quidem illæsas sinas, redditusque memor-sis,  
 sane adhuc in Ithacam, mala licet patientes, perveneritis :  
 sin vero laudas, tum tibi prædicto exitium  
 navique et sodalibus : ipse vero si quidem effugias,  
 sero male redibis, amissis omnibus sociis.

Sic dixit : statim vero in-aureo-solio venit Aurora.  
 Ipsa quidem deinde per insulam abiit angustissima dearum :  
 sed ego ad navem profectus hortabar socios,  
 ipsique ut-ascenderent, et retinacula solverent.  
 Illi vero statim ingrediebantur, et in transitis consedere.  
 [ordine vero sedentes canum mare verberabant remis.]  
 Nobis autem dein pone navem cærulea-prora  
 secundum ventum misit impluentem-vela, bonum socium,  
 Circe pulchri-comis, potens deo, vocalis.  
 Continuo vero armamentis omnibus ordinatis per navem  
 sedimus ; hanc autem ventusque gubernatorque dirigebant.  
 Tum vero ego socios alloquebar, dolens corde :

O amici, non enim oportet unum scire, nec duos solos,  
 vaticinia, quæ mili Circe dixit, augustissima dearum ;  
 sed dicam quidem ego, ut scientes vel moriamur,  
 vel elapsi mortem et fatum effugiamus.  
 Sirenum quidem primum jubei divinarum  
 vocem evitare, et pratum floridum :  
 solum me jubebat vocem audire : sed me vinculo  
 ligate in duro (ut firmiter illic maneam),  
 eructum ad basem-mali : ex ipso autem funes alligator.  
 Si vero orem vos, solvereque jubeam,  
 vos tamen pluribus tum in vinculis me constringite.

Nempe ego hec singula dicens sociis declarabam :  
 interea autem celeriter venit navis fabrefacta  
 ad-insulam Sirenum : urgebat enim ventus innoxios.  
 Statim deinde ventus quidem quievit, ac tranquillitas  
 erat sine-vento ; sopiverat autem fluctus deus.  
 Surgentes vero socii navis vela compilarunt,  
 et ea quidem in navī cava collocarunt : ipsi autem ad remos  
 sedentes , dealbabant aquam politis abietibus.  
 At ego cera magnam massam -rotundam acuto aere  
 minutatim dissecatam manibus validis premebam :  
 statim vero calefiebat cera, nam urgebat magna vis,  
 Solisque splendor, Hyperionide regis :  
 ordine vero sociis in aures omnibus illevi.  
 Illi autem in navī me ligarunt, simul manusque pedesque,  
 eructum ad basem-mali ; ex eo autem funes alligarunt :  
 ipsi vero sedentes canum mare verberabant remis.  
 Sed quando tantum aberamus, quantum auditur aliquis clama-  
 mans,]celeriter urgentes : illas non latuit velox-per-mare navis  
 prope impulsu : argutum vero exordiebantur cantum :  
 Huc age profectus, laudatissime Ulysse, magnum decus  
 Achivorum,] navem siste, ut nostram vocem audias.  
 Non enim unquam aliquis præteregit nave nigra,  
 priusquam nostram mellicam ab oribus vocem audisset :